
AUTOMOBILE CLUB PISA 

Determinazione n. 49 del .3 Luglio 2019 

Il  Direttore dell’Ente 

VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 

decreto legislativo n. 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni 

VISTE le determinazioni concernenti la definizione del Budget di gestione per l’anno 

2019; 

VISTO il regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pisa, 

approvato dal Consiglio Direttivo in data 22.09.2009; 

VISTO il Manuale delle Procedure Negoziali adottato con determina n. 52/2010 e 

successive modifiche, in seguito all’entrata in vigore del nuovo codice dei contratti 

pubblici approvato con D.lgs 50 del 2016; 

CONSIDERATA la necessità di sostituire la caldaia installata nella centrale termica 

dell’Ente oramai usurata e non più funzionante; 

VISTO il capitolato tecnico ed il computo metrico predisposti dal tecnico incaricato che 

ha valutato in € 32.000,00 (trentaduemila) la spesa massima da sostenere; 

VISTO che tale fornitura rientra al di sotto della soglia di cui all’art. 36, comma 2, lett. 

a), del D.lgs 50 del 2016 e pertanto può essere affidato in via diretta; 

TENUTO CONTO che l’art.1 della legge n.135/2012 (spending review) e l’art.7 della 

legge n.94/2012 (Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 7 maggio 2012 n.52), 

modificando l'art.1, commi 449 e 450, della Legge 27 dicembre 2006, n.296 (Finanziara 

2007) hanno previsto che, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 

di rilievo comunitario, tutte le pubbliche amministrazioni di cui all'art.1 del D.Lgs. 

n.165/2001, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'articolo 328 del 

DPR n.207/2010 e s.m.i. (Regolamento di attuazione Codice dei contratti pubblici); 

RITIENE di stabilire che la stipula del contratto avverrà mediante lo strumento della 

Trattativa Diretta sul ME.PA., così come previsto dall’art. 32, comma 14 del Codice dei 

contratti pubblici, sul quale saranno caricati la presente determina, con i relativi allegati. 

VISTA l’offerta presentata dalla ditta L.E.M. Italia Srl con sede in pisa Via delle 

Mortelle, 5; 

D E T E R M I N A 

di affidare l’incarico per la fornitura ed installazione di nuovo generato di calore da 

installare nella centrale termica dell’Ente alla ditta L.E.M. Italia Srl con sede in Pisa Via 

delle Mortelle, 5 procedendo alla stipula della Trattativa Diretta n. 966558 pubblicata sul 

portale del Mepa per un importo di € 30.650,00 oltre IVA con impegno di spesa su AB 

02.01.0003 – Immobili   

 

CIG. N. Z2728FF597 

 

         F.to IL DIRETTORE 

              (Dott. Francesco Bianchi) 
 

http://me.pa/

